

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 1 | 6,000 | UN | <p>Conjunto para aplicação de pesticidas, composto viseira, luva nitrilica, bane árabe, jaleco, calça e avental - 4 tamanho M e 2 tamanho GG Todas as peças que compõe o Kit Costal deverão ser confeccionadas em tecido algodão 100%, tratado com 50gr/l de solução de produto hidrorrepelente; - Jaleco com ombreiras e velcro para afixar o avental; elástico nos punhos e polegares; cordonel para ajustes na cintura; inclui também Sistema de Aeração: dispositivo acoplado ao jaleco, composto de tela 100% algodão frontal e costal na região superior do jaleco, coberto por uma pala que sobre põe o dispositivo, com 12 cm, com velcro para o fechamento. Este dispositivo permite que o ar adentre a vestimenta e retire calor do usuário, melhorando a sensação térmica do corpo do trabalhador, consequentemente oferece conforto e segurança. - Calça com perneiras de proteção frontal, até a altura das virilhas, com o exclusivo emborrachado aluminizado, biodegradável e refratário a ação dos raios do sol, com cordonel para ajustes no cós. - Boné Tipo Touca Árabe, com velcro no fechamento, com emborrachado aluminizado na aba e topo(cocuruto), com elástico para ajuste na cabeça. - Avental com velcro para afixar nas ombreiras, com remates. VESTIMENTA TIPO JALECO</p> <p>Descrição: Jaleco de segurança, confeccionado em tecido de algodão tratado com produto hidrorrepelente com costura dupla ou simples, mangas compridas, com ou sem ombreiras, com ou sem velcro/botões nos ombros para fixação do avental/capa, com ou sem elástico nos punhos, cordonete para fixação na cintura, fechamento com velcro ou botão na gola. Aprovado para: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). CALÇA HIDROREPELENTE</p> <p>Descrição: Calça de segurança, tipo pantalonada, confeccionada em tecido de algodão tratado com produto hidrorrepelente, com reforço de bagum</p> | | 275,4400 | 1.652,6400 |

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | <p>nas pernas. O reforço pode estar presente tanto na parte frontal, como frontal e traseira, com ou sem forro de tecido, com ou sem elástico na barra fixação na cintura por cordonete. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). Observação: A "CALÇA COM REFORÇO COSTAL AZR", APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS, OBTVEU O NÍVEL DE PROTEÇÃO 2.</p> <p style="text-align: center;">CAPUZ</p> <p>OU BALACLAVA - Boné árabe Descrição: Touca de segurança, confeccionada em tecido de algodão tratado com produto hidrorrepelente; boné com saia, tipo touca árabe rígida e elástico para ajuste da cabeça. Aprovado para: PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). VESTIMENTA TIPO AVENTAL Descrição: Avental de segurança, confeccionado, com alça ao redor do pescoço ou alças para fixação nos ombros por botões/ velcro, possui tiras laterais para fixação na cintura. Aprovado para: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). Observação: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA", APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS OBTVEU O NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS DE NITRILICA Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica; revestimento interno em flocos de algodão; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, TIPO 3: ÁLCOOIS , TIPO 4: ÉTERES. (01-28-0146)</p> | | | |
| 2 | 6,000 | UN | Respirador semi facial siliconado, completo com dois filtros (01-28-0147) | _____ | 254,4900 | 1.526,9400 |
| 3 | 20,000 | UN | Filtro químico composto com carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico. Específico contaminante: amônia, formaldeido, gases ácidos e mercúrio, o carvão ativado também é tratado para que haja adsorção química do contaminante, | _____ | 87,5000 | 1.750,0000 |

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 112/2021 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 977/2021
Data do Processo: 03/11/2021

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | através de sua reação com a substância utilizada no tratamento. Que o mesmo se acople na máscara especificada. (01-28-0148) | | | |
| 4 | 6,000 | UN | Óculos de segurança, modelo ampla-visão, constituídos de armação confeccionada em uma única peça de PVC flexível transparente, com sistema de ventilação direta composta de cerca de 274 (duzentos e setenta e quatro) orifícios quadrados localizados na parte superior e cerca de 226 (duzentos e vinte e seis) localizados na parte inferior da armação ou ventilação indireta, composta de duas válvulas localizadas na parte superior e duas válvulas localizadas na parte inferior da armação e lente de policarbonato incolor. O ajuste à face do usuário é feito por meio de um tirante elástico. Os óculos cobrem toda a região em torno dos olhos do usuário. (01-28-0149) | _____ | 19,9100 | 119,4600 |
| 5 | 10,000 | PAR | Luva confeccionada em borracha nitrilica, com interior flocado e acabamento rugoso nas mãos. Indicado para proteção das mão em trabalhos que envolvam o manuseio de produtos químicos. Confeccionada com borracha sintética de acritonitrila - butadieno. Este é um elastômero de excepcional resistência química quando comparado a outras matérias-primas (PVC, látex de borracha natural, hexanol, neoprene). Da mesma forma, é mais resistente do ponto de vista mecânica, estiramento perfuração, corte e abrasão. São fabricadas com dupla camada de borracha nitrilica, palma antiderrapante em alto relevo que garante maior aderência e resistência mecânica. O acabamento clorinado facilita o calçamento das luvas, aumenta sua resistência química e mecânica, além de dispensar a necessidade de lubrificantes (talco ou flocos). Uso: trabalhos em contato com gorduras (animais e vegetais), alimentos, inclusive in natura, óleos, graxas, derivados de petróleo, detergentes, solventes, soluções ácidas ou alcalinas, emulsões aquosas. (01-28-0150) | _____ | 45,0000 | 450,0000 |
| 6 | 6,000 | PAR | Calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, modelo blatt, elástico coberto nas laterais e acolchoado frontalmente. solado BI PUBR injetado direto ao cabedal, confeccionado em couro curtido em cromo, Biqueira | _____ | 78,1300 | 468,7800 |

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | termoplástica, forrado e dorso espumado. Gáspea e contraforte forrados em não tecido. Palmilha de montagem interna de material não tecido de poliéster resinado, costurada pelo sistema strobrel. Solado de poliuretano bi-materiais (PU emborrachado) injetado direto no cabedal com biqueira termoplástica. Palmilha interna removível. (01-28-0151) | | | |
| 7 | 6,000 | UN | Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster ou em trevira, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. (01-28-0152) | ----- | 46,6700 | 280,0200 |
| 8 | 6,000 | UN | Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster ou em trevira, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento. (01-28-0152) | ----- | 107,4100 | 644,4600 |
| 9 | 6,000 | UN | ABAFADOR CÔNICO DE RUÍDO: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA, COM ESPUMA FIXADA INTERNAMENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE. SELO DO ABAFADOR FABRICADO EM ESPUMA REVESTIDA COM VINIL NA COR PRETA, COM ARCO QUE PERMITA REGULAGEM E FACILITE O USO DE QUALQUER TIPO DE USUÁRIO. ATENUAÇÃO DE 24 DECIBÉIS, CONFORME ANSI S 12.6/1997. (01-28-0153) | ----- | 70,2800 | 421,6800 |
| 10 | 30,000 | UN | Protetor auditivo de silicone, do tipo inserção, composto de um eixo com três flanges de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior, o que o torna macio e facilmente moldável a diferentes tamanhos de canais auditivos, podendo ser utilizado em tamanho único. O modelo 1250 possui um cordão ligando os dois plugs. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,3 cm na flange externa; 1,1 cm na flange central, 0,8 cm na flange interna, 3,0 cm de comprimento; Testado de acordo com a norma ANSI S3. 19-1974 e ANSI S12.6-1984 ensaio do ouvido real (método subjetivo) pelo laboratório norte americano: Michael & Associates, Inc.: Não deve ser utilizado para ruídos acima de 108 dB (01-28-0154) | ----- | 2,3400 | 70,2000 |
| 11 | 6,000 | UN | Purificador de ar de silicone composto por uma peça facial total macia, com vedação de silicone e copa nasal em silicone e lente em policarbonato, fabricado com material termoplástico atóxico. Cinco pontos de fixação com tirante elastômero termoplástico, com | ----- | 1.987,5000 | 11.925,0000 |

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | | | Conectores: polipropileno, possui sustentação independentes da área de vedação, válvulas de exalação e inalação, o visor é de policarbonato transparente com película protetora e amplo campo visual. Possui uma mascarilha que impede embasamento do visor, duas válvulas de inalação e uma de exalação. Conectores tipo rosca. Compatível com filtros mecânicos, combinados e cartuchos químicos. Completo com filtros. Aprovado de acordo com as seguintes normas: ABNT NBR 13695:1996 ABNT NBR 13696:2005 ABNT NBR 13697:1996 (01-28-0155) | | | |
| 12 | 100,000 | UN | Respirador purificador de ar descartável, tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sônica em todo o seu perímetro, apresentando face interna (que fica em contato com o rosto do usuário) na cor branca ou azul clara e face externa nas cores branca, azul royal, azul clara, azul marinho, cinza e vinho. Nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico na cor vermelha, uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica branca, entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior, para fixação da peça no alto da cabeça e a outra na parte inferior, para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa da peça possui uma tira de material metálico moldável, utilizada para ajuste no septo nasal. Na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plástico vermelho, dotado internamente de uma válvula de exalação. (01-28-0156) | _____ | 4,9900 | 499,0000 |
| 13 | 24,000 | FR | Gel isca inseticida Microencapsulado, com alto poder de atratividade e palatabilidade, Gel para controle de Formigas a base de Imidacloprido 0,1% p/p, Benzoato de Denatonium 0,001% p/p, Emulsi_cante, Espessante, Umectante, Atrativos, Solventes q.s.p 100,00% p/p. Condicionado em embalagens auto-aplicadora de 35 gramas, CONTÉM AMARGANTE Dificulta a ingestão humana. No folheto comercial do produto terá que informar se a formulação acima especificada é microencapsulado. Grupo químico: Neonicotinoide (01-22-0362) | _____ | 67,8700 | 1.628,8800 |
| 14 | 6,000 | FR | Inseticida em Suspensão aquosa | _____ | 435,4700 | 2.612,8200 |

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | microencapsulada, ativoLAMBDA-CIALOTRINA 9,7 % m/m, Inertes 90,3 % m/m, condicionado em frascos de 500 ml com dosador, para controle de Escorpiões, Aranha marrom, Mosquitos, Baratas, formigas, Moscas e Pulgas (01-22-0363) | | | |
| 15 | 12,000 | L | Inseticida do grupo químico fenilpirazol, ativo Fipronil em suspensão concentrada á 5% SC, forma de ação antagonista do GABA, ligando-se a seus receptores à semelhança de BHC e ciclodienos. Contar em rotulo e na ficha técnica, indicações para controle de carrapatos, formigas. Apresentação do produto deverá ser em embalagem de um litro. (01-22-0364) | _____ | 496,7000 | 5.960,4000 |
| 16 | 12,000 | FR | Inseticida concentrado emulsionável, para controle de vetores de amplo aspecto, com indicação no rótulo para combate a sete vetores, composto Diclorvós 78%, Alfa-Cipermetrina 5%, embalagem 250 ml, para fácil transporte e logística, registrado na ANVISA. (01- 22-0365) | _____ | 77,3700 | 928,4400 |
| 17 | 30,000 | L | Inseticida Piretróide, formulação Líquido Premido (Aerossol) com 0,5% de Permetrina, embalado em cilindros de aço, capacidade 30 litros, equipado com válvulas de transferência de conteúdo para tanques aplicadores de inseticida em aerossol e de uso exclusivo por entidades especializadas. Comodato: um aplicador de aerossol , Construído em aço inoxidável austenítico 304, capacidade volumétrica total em água de 5 litros. Câmara de expansão 20%. Capacidade útil do equipamento 4 litros de produto formulado. Peso bruto 4,2 kg (Cilindro cheio. O peso correspondente a 4 litros de produto formulado = 2,4 kg) . Composto por uma mangueira de aplicação, uma mangueira de transferência, válvula de aplicação reforçada com cobre e bico de cobre curvo. Cilindro de 30 litros e aplicador é de propriedade do fornecedor. Garantia: O equipamento possui 02 anos de garantia, incluindo reposição de peças. (01-22-0366) | _____ | 429,5000 | 12.885,0000 |
| 18 | 30,000 | KG | Raticida sob a forma de grãos integrais de girassol , coloração azulada, pronto para uso, dose única, com substância amargante, acondicionado em embalagem individual de 1KG, com 50 sachês de 20 gramas. Princípio ativo: Flocoumafen 0, 005%. Produto registrado no Ministério da Saúde". Grupo Químico: Cumarínico. | _____ | 92,4700 | 2.774,1000 |

| | |
|---|---|
| ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CNPJ: 32.001.836/0001-05 Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 112/2021 - PR |
| | Processo Administrativo: Data do Processo Adm.: Processo de Licitação: 977/2021 Data do Processo: 03/11/2021 |

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|----------------------------------|------------|------|---|-------|----------------------------|--------------------|
| | | | (01-22-0367) | | | |
| 19 | 50,000 | KG | Raticida Isca em bloco extrusado, para pronto uso, - Embalagem de 1Kg (blocos extrusado de 20g, embalados individualmente, para facilitar o transporte e proteger o ativo), Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio ativo: Flocoumafen 0,005%. Para controle das três espécies de roedores urbanos: Mus musculus, Rattusrattus e Rattusnovergicus. (01-22-0368) | _____ | 117,5200 | 5.876,0000 |
| 20 | 20,000 | KG | Raticida Isca em grãos de trigo descascado turbo-impregnados, saches de 25g, para pronto uso e coloração verde-azulada. Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio Ativo: Bromadiolone à 0,005%. (01-22-0369) | _____ | 92,9300 | 1.858,6000 |
| 21 | 36,000 | KG | Raticida Pó de contato aderente, pronto uso, embalagem auto aplicadora, à 1%. Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio Ativo: Cumafeno 1% (Warfarina) (01-22-0370) | _____ | 76,3000 | 2.746,8000 |
| 22 | 40,000 | KG | Raticida Isca em bloco extrusado de 20 gramas, para pronto uso, cor verde. Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio Ativo: Bromadiolone à 0,005%. Embalado individualmente. (01-22-0371) | _____ | 109,8700 | 4.394,8000 |
| 23 | 2,000 | UN | Gerador de gostas costal elétrico com reservatório de 15 litros, duas velocidades para otimizar a aplicação, alça integrada ergonômica, Mangueira reforçada até 20,68 bar - 300 PSI, Lança fibra vidro de 0,75 m, Gatilho em aço inoxidável, Correias acolchoadas e reguláveis, controle eletrônico que garante uma pulverização homogênea durante todo o tratamento, Bateria de Lítio-Iaô 18 V de alto rendimento com sistema de encaixe rápido, Carregador bateria com autonomia de até 7 horas , Copo dosador, Bicos inclusos regulável 0, 8 l/min, leque baixa deriva e bico defletor. (01-28-0157) | _____ | 2.127,2700 | 4.254,5400 |
| (Valores expressos em Reais R\$) | | | | | Total Máximo Geral: | 65.728,5600 |